
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 02. 2017  12.8 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 
Ústeckého kraje), 1 080 000 Kč neinvestiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

Ing. Iva Tomešová,                            
vedoucí oddělení projektů                 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 usnesení číslo: 47/7R/2017 

dne: 

 
 

 
01. 02. 2017 

 
 

hlasování: 

pro 

 

10 

proti 

 

0 

zdržel se 

 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Žádosti o finanční příspěvek níže uvedených žadatelů s pořadovým číslem: 

1. MAS CÍNOVECKO o. p. s. - Zajištění provozu Krušnohorské magistrály 

2. Dámský házenkářský klub Baník Most z.s. - Organizace a zajištění účasti družstva žen 
v podzimních Evropských pohárech 

3. Martin Beneš - Cesta k nám – 13. Ročník 



 
 

 2 

4. Obec Janov - Cyklistický závod Janovský trhák 2017 

5. Statutární město Most - Oslavy 500 let kostela Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 

6. Mikroregion Radonicko - Zdravé prostředí mikroregionu 

7. LOKO-MOTIV - Oprava historického motorového vozu M 240 033 

8. Obec Patokryje - Kamerový systém v obci Patokryje 

9. Obec Krásný Dvůr - Kulturní zařízení 

10. Statutární město Most - Vánoční trhy 2016 

11. Obec Hrušovany - Podpora zabezpečení ochrany MŠ Hrušovany 

12. Obec Ploskovice - Oprava fasády severovýchodní strany budovy OÚ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 20. 02. 2017: 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu 
 
B )  r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje: 

 
• žadatel č. 1: MAS CÍNOVECKO o. p. s. 

IČ: 28671643 
sídlo: Ruská 264/128, 417 01  Dubí 
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Zajištění provozu Krušnohorské magistrály  

 
• žadatel č. 2: Dámský házenkářský klub Baník Most z.s. 

IČ: 66110408 
sídlo: tř. Budovatelů 112/7, 434 01  Most 
výše neinvestiční dotace: 400 000 Kč 
název projektu (akce): Organizace a zajištění účasti družstva žen 
v podzimních Evropských pohárech 
 

• žadatel č. 3: Martin Beneš 
IČ: 74646290 
sídlo: Masarykova 3094/26, 400 01  Ústí nad Labem 
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč 

   název projektu (akce): Cesta k nám – 13. ročník 
 

2. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje 

 
• žadatel č. 4: Obec Janov 

IČ: 00556025 



 
 

 3 

sídlo: Janov 235, 405 02  Janov 
výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč 
název projektu (akce): Cyklistický závod Janovský trhák 2017  
 

• žadatel č. 5: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
sídlo: Radniční 1, 434 01  Most 
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč  

  název projektu (akce): Oslavy 500 let kostela Nanebevzetí Panny Marie v    
Mostě 

 
3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů: 

 
• žadatel č. 6: Mikroregion Radonicko 

IČ: 70890960 
sídlo: Radonice 55, 431 55  Radonice 
výše dotace: 273 000 Kč 
název projektu (akce): Zdravé prostředí mikroregionu  
 

• žadatel č. 7: LOKO-MOTIV 
IČ: 47796057 
sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04  Chomutov 
výše dotace: 300 000 Kč 
název projektu (akce): Oprava historického motorového vozu M 240.033 

 
4. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje dále uvedených žadatelů: 

 
• žadatel č. 8: Obec Patokryje 

IČ: 00266124 
sídlo: Patokryje 35, 434 01  Patokryje 
výše dotace: 60 000 Kč 
název projektu (akce): Kamerový systém v obci Patokryje   
 

• žadatel č. 9: Obec Krásný Dvůr 
IČ: 00265071 
sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72  Krásný Dvůr 
výše dotace: 173 600 Kč 
název projektu (akce): Kulturní zařízení   

  
• žadatel č. 10: Statutární město Most 

IČ: 00266094 
sídlo: Radniční 35, 434 01  Most 
výše dotace: 100 000 Kč 
název projektu (akce): Vánoční trhy 2016 
 

• žadatel č. 11: Obec Hrušovany 
IČ: 00261874 
sídlo: Hrušovany 15, 431 43  Hrušovany 



 
 

 4 

výše dotace: 126 675 Kč 
název projektu (akce): Podpora zabezpečení ochrany MŠ Hrušovany   
 

• žadatel č. 12: Obec Ploskovice 
IČ: 00264164 
sídlo: Ploskovice 2, 411 42  Ploskovice 
výše dotace: 250 919 Kč 
název projektu (akce): Oprava fasády severovýchodní strany budovy OÚ 

Důvodová zpráva: 
Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 
(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 
mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 
 
Po obdržení žádosti o podporu z Fondu ÚK (dále jen Žádost) provede správce Fondu (odbor 
strategie, přípravy a realizace projektů) kontrolu věcné kompletnosti žádosti. V případě, že Žádost 
splňuje všechny náležitosti a požadavky, předkládá ji Pracovní skupině hejtmana Ústeckého kraje 
k posouzení. Pracovní skupina hejtmana Ústeckého kraje tuto žádost následně předkládá ke 
schválení orgánům Ústeckého kraje (RÚK / ZÚK). 
 
Pracovní skupina hejtmana Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 
dne 12. 01. 2017 písemné žádosti žadatelů ve výše uvedených přílohách a navrhla podpořit 
uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.  Navržená podpora je v souladu se 
Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 
jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 20. 02. 2017. 
 
U projektů s pořadovým číslem 1 – 5 budou Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou 
schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 27. 06. 2016. Projekty, které plně neodpovídají 
podporovaným činnostem uvedených v Zásadách pro poskytování účelových finančních 
prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, navrhla Pracovní skupina hejtmana Ústeckého kraje a 
následně Rada Ústeckého kraje nepodpořit. 
 
Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 
v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 
v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 
společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 
podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 
přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 
sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 
tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 
který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 
smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 
se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 
odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 
přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 
dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 
období. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

